DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 069  Edição  - Areia Branca/RN, 24 de ABRIL de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.547/2023

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADOS/VALORES:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024.

Alta Frequência Comercial Ltda. - Eireli.

CNPJ - 29.920.016/0001-02.

R$ 19.799,18 (dezenove mil setecentos e noventa e nove reais

e dezoito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024.

Cardoso & Bonetti - Soluções Empresariais Ltda. - ME.

CNPJ - 37.100.285/0001-42.

R$ 286.687,80 (duzentos e oitenta e seis mil seiscentos e

oitenta e sete reais e oitenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024.

Catfelli Design Comercio Ltda. - ME.

CNPJ - 44.460.306/0001-04.

R$ 45.490,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa

reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

Dantas Eletromóveis e Equipamentos Ltda. - EPP.

CNPJ - 49.140.067/0001-10.

R$ 13.952,00 (treze mil novecentos e cinquenta e dois reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024.

Dark Mountain Bike Suprimentos Ltda. - ME.

CNPJ - 47.935.916/0001-05.

R$ 20.810,00 (vinte mil oitocentos e dez reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024.

Griebler e Griebler Ltda. - ME.

CNPJ - 30.195.733/0001-90.

R$ 4.906,00 (quatro mil novecentos e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024.

Império Soluções Publicas Ltda. - EPP.

CNPJ - 23.106.657/0001-33.

R$ 9.709,85 (nove mil setecentos e nove reais e oitenta e cinco

centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024.

Industria Fenix Corte a Laser Eireli - EPP.

CNPJ - 13.759.849/0001-95.

R$ 3.228,20 (três mil duzentos e vinte e oito reais e vinte

centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024.

K J de M Andrade Ltda. - EPP.

CNPJ - 49.385.374/0001-61.

R$ 128.435,20 (cento e vinte e oito mil quatrocentos e trinta e

cinco reais e vinte centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024.

Pedro Cardoso da Silva Junior - 07478427448 - ME.

CNPJ - 31.578.656/0001-10.

R$ 117.302,50 (cento e dezessete mil trezentos e dois reais e

cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024.

T Nava Comércio de Eletrodomésticos - ME.

CNPJ - 18.912.500/0001-65.

R$ 492,60 (quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta

centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024.

Vieira & Cia Distribuidora Ltda. - ME.

CNPJ - 01.700.884/0001-50.

R$ 67.364,80 (sessenta e sete mil trezentos e sessenta e quatro

reais e oitenta centavos).

OBJETO: registro de preços para aquisição de diversos

mobiliários, tatame, brinquedos diversos, livros, veículos

elétricos infantis (carro elétrico estilo passeio com cores

variadas, carro elétrico estilo caminhonete, jipe off road,

moto elétrica), bicicletas para crianças de 03 a 12 anos de

idade, material eletrônico e eletrodoméstico para atender as

necessidades da praça da criança (Cidade Maritacaca).

ELEMENTO DE DESPESA:

44.90.52 - Equipamento e Material Permanente.

VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2024 a 14 de fevereiro de

2025.

Areia Branca/RN, em 15 de fevereiro de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA (RN).

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

031/2023.

OBJETO: Aquisição de equipamentos, 01 (um) Bisturi Elétrico

e 01 (um) Foco de Teto com duas cúpulas, com a finalidade de

atender a necessidade da Unidade de Atenção Especializada em

Saúde o Hospital Sara Kubitscheck e Maternidade Dr. Willon

Cabral do Município de Areia Branca/RN.

DECISÃO

 Trata-se de Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº

031/2023, que tem por objeto a Aquisição de equipamentos, 01

(um) Bisturi Elétrico e 01 (um) Foco de Teto com duas cúpulas,

com a finalidade de atender a necessidade da Unidade de Atenção

Especializada em Saúde o Hospital Sara Kubitscheck e

Maternidade Dr. Willon Cabral do Município de Areia

Branca/RN.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 069  Edição  - Areia Branca/RN, 24 de ABRIL de 2024.

2

Publicado o aviso do certame licitatório nos meios

oficiais de imprensa, foi impetrado pedido de Impugnação por

parte da empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, inscrita sob CNPJ/MF sob

nº 79.805.263/0001-28, oportunidade em que questiona a

descrição dos itens licitados.

É o que importa relatar.

Segue sucinta decisão.

Como sabemos, ao regular a possibilidade de

impugnação ao instrumento convocatório, assim preceitua o item

20.1 e 20.2 do Edital:

20.1 - Até 03 (três) dias úteis antes da data designada

para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa

poderá impugnar este Edital.

20.2 - A IMPUGNAÇÃO DEVERÁ ser realizada

EXCLUSIVAMENTE por FORMA ELETRÔNICA

no sistema (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Compulsando os autos, percebe-se que a impugnação

impetrada pela empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA (CNPJ/MF nº

79.805.263/0001-28) foi na forma e no prazo previsto no

instrumento convocatório, razão pela qual o seu recebimento é

medida que se impõe.

Pois bem.

Analisando a impugnação impetrada, percebe-se que a

empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA (CNPJ/MF nº

79.805.263/0001-28) questiona a descrição/especificação de item

licitado.

Pois, para a Impugnante, a descrição do item 02, qual

seja, “Foco de teto com duas cúpulas 12×12 BLD12-SS”

direciona sem qualquer justificativa técnica para o produto de

marca/fabricante BILUX.

Suspensa a sessão inicialmente designada e

encaminhado os autos para a Secretara de Saúde, esta reconheceu

o equívoco na descrição do referido item, razão pela qual

encaminhou novo Termo de Referência com alteração na

descrição do referido item a ser licitado.

Reconhecido, portanto, a necessidade de alteração na

especificação no item 02 do Termo de Referência, sendo, “Foco

de teto com duas cúpulas 12×12 BLD12-SS”, o acolhimento da

presente impugnação é medida que se impõe.

Ante o exposto, acolho a impugnação impetrada pela

empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA (CNPJ/MF nº

79.805.263/0001-28) e, diante da alteração da especificação de

item contido no Termo de Referência pela própria Secretaria

Municipal de Saúde, determino a elaboração de novo instrumento

convocatório e a consequente designação de sessão para o

prosseguimento do presente certame licitatório.

Cumpra-se

Publique-se,

Areia Branca/RN, 22 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto

Agente de Contratação

http://areiabranca.rn.gov.br/